Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.11.2023  № 3923-пм

г. Магадан

О создании муниципального автономного общеобразовательного

учреждения города Магадана «Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15» путем изменения типа

существующего муниципального бюджетного

 общеобразовательного учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010

№ 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Магадана «Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15» (далее – Учреждение) путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Магадана «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением математики № 15»

с сохранением основных целей деятельности.

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Кутилова):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана изменения

в устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Магадана «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

математики № 15», в полном объеме закрепляется за Учреждением

в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно

приложению № 2.

5. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии

города Магадана (Исакова) обеспечить закрепление за Учреждением

имущества, предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления,

в трехмесячный срок после регистрации Учреждения в установленном

порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

 от 29.11.2023 № 3923-пм

МЕРОПРИЯТИЯ

по созданию муниципального автономного общеобразовательного

учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с

момента принятия

постановления

2.  Регистрация изменений в налоговом

органе

В течение 3–х рабочих дней

после утверждения Устава

3.  Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС,

ФСС)

В течение 7 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

4.  Изготовление новых печатей

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

5.  Изготовление новой вывески

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

6.  Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

___________

4

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 29.11.2023 № 3923-пм

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15»

№

п/п Наименование,

площадь, адрес

Инвентарный

номер/дата и

№ тех. паспорта,

кадастровый номер

Балансовая

стоимость

руб.

1 Учебное, назначение:

нежилое здание, общая

площадь

6386,3 кв.м.

Магаданская область, г.

Магадан

ул. Колымская, 9

0001010001/06.10.2008

№ 1024

49:09:031005:1078

49:09:031005:1078-4

71010219,36

2 Земельный участок,

категория земель: земли

населенных пунктов, вид

разрешенного

использования: под

существующую

территорию школы №15,

общая площадь 8493

кв.м., адрес

(местонахождение)

объекта:

Магаданская область, г.

Магадан

ул. Колымская, 9

Свидетельство о

государственной

регистрации права

 49 АА №083921

от 30.05.2011

49:09:031005:29

Итого 71010219,36

5

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Магадана

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением математики № 15»

№

п/п
Наименование основного средства

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость

руб.

1 Спортивная площадка 0001010002 2359375,96

2 Устройство ограждения 0001010004 2466790,00

3
Тепловизор DS-2TD2617B с

регистратором DS-7608 0001380065 500000,00

4
Металлическое ограждение в комплекте

с креплениями 30X18м 0001010006 752380,00

5 Посудомоечная машина 0001380122 233729,00

6
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360118 66 109,23

7
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360119 66 109,23

8
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360121 66 109,23

9
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360122 66 109,23

10
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360123 66 109,23

11
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360124 66 109,23

12
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360125 66 109,23

13
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360126 66 109,23

14
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360127 66 109,23

15
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360128 66 109,23

16
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360129 66 109,23

17
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360130 66 109,23

18
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360131 66 109,23

19
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360132 66 109,23

20
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360133 66 109,23

21 Ноутбук с манипулятором типа «Мышь» 0001360134 66 109,23

6

Aquarius CMP NS685U R11

22
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360135 66 109,23

23
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360136 66 109,23

24
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360137 66 109,23

25
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360138 66 109,23

26
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360139 66 109,23

27
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360140 66 109,23

28
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360141 66 109,23

29
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360142 66 109,23

30
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360143 66 109,23

31
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360144 66 109,23

32
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360145 66 109,23

33
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360146 66 109,23

34
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360147 66 109,23

35
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360148 66 109,23

36
Ноутбук с манипулятором типа «Мышь»

Aquarius CMP NS685U R11 0001360120 66 109,23

37
Мультимедийная доска Hithahi HT-FX-

77WP 0001380252 98 000,00

38 Интерактивная доска Start Board 660 0001380254 117 752,00

39 Интерактивная доска Hitachi FX- 77 WD 0001380255 102 630,00

40 Арочный металлодетектор БЛОКПОСТ 0001380161 59 800,00

41 Проектор CASIO 0001380670 50 000,00

42 Интерактивная доска Vs 0001380676 55 000,00

43 Интерактивная доска VS 0001380677 55 000,00

44
Машина МПР-350М (овощерезка-

протирка) 0001380770 65 500,00

45
Тестомесильная машина МТМ-65МН

(1.1кВт) 0001380771 98 500,00

46
Электроплита 4-х конфорочная, без

духового шкафа 0001380148 60 838,00

47
Электроплита 4-х конфорочная, без

духового шкафа 0001380149 60 838,00

48 Электроплита 4-х конфорочная, без 0001380150 60 838,00

7

духового шкафа

49
Электроплита 4-х конфорочная, без

духового шкафа 0001380151 60 838,00

50 Жарочный шкаф 0001380152 102 835,00

51 Жарочный шкаф 0001380153 102 835,00

52 Сковорода электрическая 0001380154 120 926,00

53 Промышленная картофелечистка 0001380127 50 770,00

54 Овощерезка-протирка 0001380131 64 724,00

55 Промышленная электромясорубка 0001380132 58 821,00

56 Хлеборезка 0001380144 104 688,00

57 Универсальная кухонная машина 0001380155 55 831,00

58 Шкаф холодильный 0001380114 55 868,00

59 Шкаф холодильный 0001380115 55 868,00

60 Холодильник низкотемпературный 0001380119 120 870,00

61 Холодильник среднетемпературный 0001380120 84 735,00

62 Моноблок среднетемпературный 0001380121 88 188,00

63 Мармит для 1-х блюд 0001380123 61 853,00

64 Мармит для 2-х блюд 0001380125 81 225,00

65 Мармит для напитков 0001380126 60 037,00

66
Оборудование спортивное (стандартное)

509.59.01
0001630422 140 000,00

67 Спортивный комплекс (стандартный) 0001630428 93 600,00

68 Брусья разновысотные 0001630432 57 052,00

69 Тепловизор ручной Hikvision DS-2TP31B 0001380064 100 000,00

70 Интерактивная доска 0001380182 152 000,00

71 Интерактивная доска HITACHI 0001380183 152 000,00

72
Котел пищеварочный КПЭ-100

(электрический)
0001380199 89 676,00

73 Шкаф-купе кухонный 0001630478 62 394,00

74 Ларь для круп 0001630479 64 054,00

75 Ларь для круп 0001630480 64 054,00

76 Шкаф для хранения хлеба 0001630473 160 635,00

77 Телевизор LED 75 iFFALCON 0001380176 69 599,00

78 Шахматные фигуры 0001630499 79 000,00

79
Тренажёр сердечно-легочный и мозговой

реанимации пружинно-механический
0001630486 77 723,00

80 Дверь ULTIMATUM MP 0001630504 56 990,00

81 Баскетбольная стойка стационарная 0001630507 137 600,00

82 Баскетбольная стойка стационарная 0001630508 137 600,00

ИТОГО 12 271 246,09

_________